
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-02418303- -UBA-DAADE#FFYL y otros, Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron 
en marzo de 2025, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2025-899-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2025 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2020, que vencieron en marzo de 2025:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2025-02418303- -
UBA-DAADE#FFYL

TORRES ADASME, 
VICTORIA SOFIA

GEOGRAFÍA SOCIAL GEOGRAFÍA 95681018

EX-2025-02417833- -
UBA-DAADE#FFYL

GALLENTI, 
SEBASTIAN PABLO

FILOSOFÍA 
CONTEMPORÁNEA

FILOSOFÍA 29517598

LITERATURA 
FRANCESAEX-2025-02418390- -

UBA-DAADE#FFYL
VILLA, DANIELA 
LUCIA

LINGÜÍSTICA

LETRAS 32522986

 
 
 
 



EX-2025-02418141- -
UBA-DAADE#FFYL

STATUTO, PAULA ESTÉTICA ARTES 25772848

EX-2025-02407736- -
UBA-DAADE#FFYL

VASQUEZ GUERRERO, 
ANAID ALEJANDRA

HISTORIA DE LA 
EDUCACIÓN 
ARGENTINA

CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN

95586727

EX-2025-02408211- -
UBA-DAADE#FFYL

AMAYA, MELINA SOL PSICOLOGÍA DEL ARTE ARTES 40766746

EX-2025-02404415- -
UBA-DAADE#FFYL

ORDOÑEZ SANTOS, 
ANDRES FELIPE

HISTORIA DE LA 
FILOSOFÍA ANTIGUA

FILOSOFÍA 95188645

EX-2025-02406136- -
UBA-DAADE#FFYL

FRANCO DUHALDE, 
FABIO FRANCISCO

HISTORIA MODERNA HISTORIA 18024205

EX-2025-02408257- -
UBA-DAADE#FFYL

GEREZ, JESICA 
LOANA

HISTORIA ANTIGUA II
(CLÁSICA )

HISTORIA 33118332

EX-2025-02403617- -
UBA-DAADE#FFYL

GILLY, FRANCISCO
HISTORIA DE LA 
FILOSOFÍA MODERNA

FILOSOFÍA 35109788

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2025 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 6 de Junio de 2025
	numero_documento: REDEC-2025-1074-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-06T15:45:25-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-06T16:57:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2025-06-06T16:57:19-0300




